
UCHWAŁA NR IX/33/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Pogorzela na rok 2024 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. c, d, i pkt 10 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 1-2, 211,212, 214, 
215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/338/2023 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: "1.Ustala się planowane dochody budżetu na rok 2024 w wysokości 
33.847.386,07 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie  31.803.178,12 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 2.044.207,95 zł. 

2. Planowane dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4.751.133,71 zł zgodnie z załącznikiem nr 3a, 

2) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych na podstawie porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 41.889,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4a, 

3) dochody  na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 
w wysokości 166.050,00 zł. 

4) dochody pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 zgodnie z załącznikiem nr 5a, 

5) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej w wysokości 59.765,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7a do niniejszej uchwały." 

2) § 2  otrzymuje brzmienie:  "1.Ustala się planowane wydatki budżetu na rok 2024 w wysokości  
36.996.380,46 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości  33.426.604,46zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 3.569.776,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

2. Kwota wydatków określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami 
w wysokości 4.751.133,71 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3b, 

2) wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień w wysokości 41.889,00 zł 
zawartych z innymi jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 4b, 

3) wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2  i 3 
w wysokości 234.200,00 zł. 

4) wydatki na realizację zadań z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 zgodnie z załącznikiem nr 5b; 

5) wydatki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  zgodnie  z załącznikiem 
nr 6b, 

6) wydatki związane z realizacją zadań zrealizowanych na podstawie porozumień zawartych z organami 
administracji rządowej w wysokości 59.765,00 zł na zgodnie z załącznikiem nr 7b do niniejszej uchwały." 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: "1.Deficyt budżetu w wysokości 3.148.994,39 zł zostanie sfinansowany:  

1) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - 845.000,00 zł, 

2) nadwyżką z lat ubiegłych - 2.115.015,93 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 1



3) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 5.856,21 zł, 

4) przychodami ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 183.122,25 zł. 

2. Określa się kwotę przychodów budżetu w wysokości 3.148.994,39 zł. 

3. Przychody budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały." 

4) § 5  otrzymuje brzmienie: "Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji z budżetu Gminy Pogorzela  
w wysokości 2.747.696,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały, z tego: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.679.696,00 zł, 

2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.068.000,00 zł”; 

5) W załączniku Nr 1 dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. W załączniku 
Nr 2 dokonuje się zmian jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 3a i 3b dokonuje 
się zmian jak w załączniku Nr 3a i 3b do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 6b dokonuje się zmian jak 
w załączniku nr 4b do niniejszej uchwały. Uchyla się załącznik Nr 6a. W załączniku Nr 8 dokonuje się 
zmian jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. W załączniku nr 9 dokonuje się zmian jak w załączniku 
Nr 6do niniejszej uchwały. W załączniku Nr 10 dokonuje się zmian jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr IX/33/2024 z dnia 25 listopada 2024r.

Zmiany w planie dochodów na rok 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

020 Leśnictwo 13 000,00 4 000,00 17 000,00

02001 Gospodarka leśna 13 000,00 4 000,00 17 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

13 000,00 4 000,00 17 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 933 400,00 3 610,00 937 010,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 759 200,00 2 910,00 762 110,00

0760
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania
wieczystego w prawo własności

10 000,00 500,00 10 500,00

0830 Wpływy z usług 0,00 2 000,00 2 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

0,00 110,00 110,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 300,00 300,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 174 200,00 700,00 174 900,00

0830 Wpływy z usług 0,00 300,00 300,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 400,00 400,00

750 Administracja publiczna 102 935,43 1 800,00 104 735,43

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 1 700,00 1 700,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 1 000,00 1 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 700,00 700,00

75095 Pozostała działalność 36,43 100,00 136,43

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 100,00 100,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

9 049 685,00 7 900,00 9 057 585,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 905 000,00 3 400,00 1 908 400,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 400,00 400,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

0,00 3 000,00 3 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 1



75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

3 183 403,00 4 500,00 3 187 903,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

1 717,00 1 500,00 3 217,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

3 272,00 3 000,00 6 272,00

758 Różne rozliczenia 23 405 368,07 -7 110 702,00 16 294 666,07

75814 Różne rozliczenia finansowe 196 973,07 1 300,00 198 273,07

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 13 591,00 1 300,00 14 891,00

75816 Wpływy do rozliczenia 7 112 002,00 -7 112 002,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

7 112 002,00 -7 112 002,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 926 541,38 24 998,00 951 539,38

80195 Pozostała działalność 59 765,00 24 998,00 84 763,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 24 998,00 24 998,00

855 Rodzina 2 283 545,40 147 370,00 2 430 915,40

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 238 391,00 145 595,00 2 383 986,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 200 891,00 145 595,00 2 346 486,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

35 336,00 1 775,00 37 111,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 336,00 1 775,00 37 111,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 250,00 1 000,00 6 250,00

90095 Pozostała działalność 0,00 1 000,00 1 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 1 000,00 1 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 039 459,00 7 000,00 1 046 459,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 59 459,00 7 000,00 66 459,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 2



0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

5 821,00 4 000,00 9 821,00

0830 Wpływy z usług 3 722,00 3 000,00 6 722,00

Razem: 40 760 410,07 -6 913 024,00 33 847 386,07

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr IX/33/2024 z dnia 25 listopada 2024 r.

Zmiany w planie wydatków Urzędu Miejskiego na 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 724 202,81 -7 679 413,00 2 044 789,81

60014 Drogi publiczne powiatowe 4 123 261,00 -3 857 542,00 265 719,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 652 000,00 -495 000,00 157 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

3 362 542,00 -3 362 542,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 575 413,00 -3 821 871,00 1 753 542,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 178 026,00 -622 411,00 555 615,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

3 749 460,00 -3 199 460,00 550 000,00

750 Administracja publiczna 5 800 247,05 18 610,00 5 818 857,05

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 473 799,62 18 610,00 4 492 409,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 147 000,00 18 610,00 165 610,00

801 Oświata i wychowanie 17 549 220,38 24 998,00 17 574 218,38

80101 Szkoły podstawowe 5 208 584,00 -6 254,00 5 202 330,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 10 750,00 -6 254,00 4 496,00

80195 Pozostała działalność 245 206,00 31 252,00 276 458,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 31 252,00 31 252,00

855 Rodzina 2 561 808,40 147 370,00 2 709 178,40

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 303 049,00 145 595,00 2 448 644,00

3110 Świadczenia społeczne 1 951 500,00 145 595,00 2 097 095,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

35 336,00 1 775,00 37 111,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 35 336,00 1 775,00 37 111,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 827 010,00 8 000,00 2 835 010,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 389 100,00 8 000,00 1 397 100,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

954 000,00 8 000,00 962 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 1



Razem: 44 476 815,46 -7 480 435,00 36 996 380,46

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3a do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr IX/33/2024 z dnia 25 listopada 2024 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie na rok 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 244 163,00 147 370,00 2 391 533,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 208 391,00 145 595,00 2 353 986,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 200 891,00 145 595,00 2 346 486,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

35 336,00 1 775,00 37 111,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

35 336,00 1 775,00 37 111,00

Razem: 4 603 763,71 147 370,00 4 751 133,71

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3b do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr IX/33/2024 z dnia 25 listopada 2024 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie na rok 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 2 244 163,00 147 370,00 2 391 533,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 208 391,00 145 595,00 2 353 986,00

3110 Świadczenia społeczne 1 951 500,00 145 595,00 2 097 095,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

35 336,00 1 775,00 37 111,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 35 336,00 1 775,00 37 111,00

Razem: 4 603 763,71 147 370,00 4 751 133,71

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4b do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr IX/33/2024 z dnia 25 listopada 2024r.

Wydatki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 7 112 002,00 -6 562 002,00 550 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 362 542,00 -3 362 542,00 0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

3 362 542,00 -3 362 542,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 749 460,00 -3 199 460,00 550 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

3 749 460,00 -3 199 460,00 550 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 0,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00

Razem: 7 112 002,00 -6 562 002,00 550 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr IX/33/2024 z dnia 25 listopada 2024r.
Zmiany w planie zadań majątkowych na rok 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 7 679 413,009 356 696,00 1 677 283,00

60014 Drogi publiczne powiatowe - 3 857 542,00 157 000,004 014 542,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 652 000,00 - 495 000,00 157 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4953P ulica Gostynska w Pogorzeli 652 000,00 - 495 000,00 157 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
3 362 542,00 - 3 362 542,00 0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4953P ulica Gostynska w Pogorzeli 3 362 542,00 - 3 362 542,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne - 3 821 871,00 1 505 615,005 327 486,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 178 026,00 - 622 411,00 555 615,00

Przebudowa dróg gminnych w Gminie Pogorzela 225 276,00 - 155 776,00 69 500,00
Przebudowa ulicy Szarych Szeregów i ulicy Stefana Żeromskiego w 
Pogorzeli 584 135,00 - 466 635,00 117 500,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
3 749 460,00 - 3 199 460,00 550 000,00

Przebudowa dróg gminnych w Gminie Pogorzela 1 851 012,00 - 1 301 012,00 550 000,00
Przebudowa ulicy Szarych Szeregów i ulicy Stefana Żeromskiego w 
Pogorzeli 1 898 448,00 - 1 898 448,00 0,00

11 249 189,00 3 569 776,00- 7 679 413,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Rady Miejskiej w Pogorzeli Nr IX/33/2024 z dnia 25 listopada 2024r.
Zmiany w planie przychodów na rok 2024

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii

 

Europejskiej
183 122,25 0,00 183 122,25

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

5 856,21 0,00 5 856,21

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 845 000,00 0,00 845 000,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 682 426,93 - 567 411,00 2 115 015,93

Razem: 3148994,39Razem: 3716405,39 Razem: -567411,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IX/33/2024 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Pogorzela na rok 2024 

W związku z koniecznością racjonalnego wykonania budżetu zasadnym jest  wprowadzenie następujących 
zmian:  
1. Zwiększenia po stronie dochodów i wydatków o kwoty: 
- 145.595,00 zł - na realizację świadczeń rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego, na 
realizację zasiłku dla opiekuna (rozdział 85502), 
- 1.775,00 zł - na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia (rozdział 
85513), 
- 24.998,00 zł na zakup sprzętu sportowego dla Szkoły Podstawowej w Pogorzeli ze środków z Ministerstwa Sportu i 
Turystyki (rozdział 80195). 
 
2. Zwiększenia po stronie dochodów o kwoty: 
- 4.000,00 zł - wpływy z dzierżawy obwodów łowieckich (dział 020), 
- 500,00 zł - wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego (dział 700), 
- 2.300 zł - wpływy z usług (dział 700), 
- 810,00 zł - wpływy z tytułu odsetek (dział 700), 
- 1.000,00 zł - wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (dział 750), 
- 700,00 zł - wpływy z różnych dochodów (dział 750), 
- 100,00 zł - wpływy  z darowizn ( dział 750), 
- 1.900,00 zł - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych (dział 756), 
- 6.000,00 zł - wpływy z tytułu odsetek (dział 756), 
- 1.300,00 zł - wpływy z tytułu odsetek (dział 758), 
- 1.000,00 zł - wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (dział 900), 
- 4.000,00 zł - wpływy z wynajmu swietlic (dział 921), 
- 3.000,00 zł - wpływy z usług (dział 921). 
 
3. Zmniejszenia po stronie dochodów o kwoty: 
- 3.362.542,00 zł z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych na 
inwestycję "Przebudowa drogi powiatowej nr 4953P ulica Gostynska w Pogorzeli", 
- 1.851.012,00 zł z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych na 
inwestycję "Przebudowa dróg gminnych w Gminie Pogorzela" (Ul. Bohaterów Westerplatte i Pogorzela-Głuchów), 
- 1.898.448,00 zł  z tytułu środków z Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych na 
inwestycję "Przebudowa ulicy Szarych Szeregów i ulicy Stefana Żeromskiego w Pogorzeli. 
 
 
4. Zmniejszenia po stronie wydatków o kwoty: 
- 3.857.542,00 zł na inwestycję "Przebudowa drogi powiatowej nr 4953P ul. Gostyńska w Pogorzeli", 
- 1.456.788,00 zł na inwestycję ""Przebudowa dróg gminnych w Gminie Pogorzela" (Ul. Bohaterów Westerplatte i 
Pogorzela-Głuchów), 
- 2.365.083,00 zł na inwestycję "Przebudowa ulicy Szarych Szeregów i ulicy Stefana Żeromskiego w Pogorzeli". 
5. Zwiększenia po stronie wydatków Urzędu Miejskiego w Pogorzeli o kwoty: 
- 8.000,00 zł z tytułu dotacji dla Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Pogorzeli na współorganizowanie Jarmarku 
Świątecznego w Pogorzeli w dniu 8 grudnia 2024r. , w tym na opłacenie zaplecza technicznego - scena i nagłośnienie, 
- 18.610,00 zł na zakup oleju napędowego i  benzyny , części do ciągników i koparek.  
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Plan dochodów -                                                                                        33.847.386,07  zł 
Przychody ze spłat pożyczek -                                                                        183.122,25 zł 
Przychody z tytułu pożyczek i kredytów -                                                    845.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 1



Przychody z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach         5.856,21 zł 
Nadwyżka z lat ubiegłych -                                                                             2.115.015,93 zł 
-------------------------------------------- 
RAZEM:                                                                                                      36.996.380,46 zł 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Plan wydatków-                                                                                       36.996.380,46 zł 
----------------------------------------- 
RAZEM:                                                                                                       36.996.380,46 zł 
 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pogorzeli 

  

Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D03BAE9-A4E7-421F-BA64-18545389DF40. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/33/2024 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Zalacznik 4b
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie




